viris : et fecit David Abner, et viris ejus qui A venerant cum eo, convivium. Et dixit Abner ad David: Surgam, ut congregem ad te Dominum meum regem omnem Israel, et ineam tecum fœdus, et imperes omnibus, sicut desiderat anima tua. Cum ergo deduxisset David Abner, et ille iret in pace, statim venerunt pueri David, et Joab cassis latronibus, cum præda magna nimis : Abner autem non erat cum David in Hebron, quia jam dimiserat eum, et profectus fuerat in pace. Et Joab, et omnis exercitus qui erant cum eo postea venerunt : nuntiatum est itaque Joab a narrantibus : Venit Abner filius Ner ad regem, et dimisit eum, et abiit in pace. Et ingressus est Joab ad regem, et ait : Quid fecisti ? Ecce venit Abner ad te : quare dimisisti eum, et abiit et recessit ? Ignoras Abner filium Ner, quoniam ad B hoc venit, ut deciperet te, et sciret exitum tuum, et introitum tuum, et nosset omnia quæ agis ? Egressus itaque Joab David, misit nuntios post Abner, et reduxit eum ad cisternam Sira, ignorante David. Cumque rediisset Abner in Hebron, seorsum adduxit eum Joab ad medium portæ, ut loquetur ei in dolo : et percussit illum ibi in inguine, et mortuus est in ultionem sanguinis Asael fratri ejus. Quod cum audisset David rem jam gestam, ait : Mundus ego sum, et regnum meum, apud Deum. usque in sempiternum. ¶ Amen.

*Antiphona 1.* Susurrabant adversum me omnes inimici mei : adversum me cogitabant mala mihi. Verbum iniquum mandaverunt adversum me. ¶ Etenim homo pacis mens, in quo speravi: qui edebat C panes meos, ampliavit adversum me supplantationem.

*Oratio.* Christe Dei Fili, adversus quem et susurrantium inimicorum labia mota sunt. et contra quem verbum iniquum falsis fictionibus formaverunt ; tu nos ab omni tentationum genere, protectionis tue munimine tege: ut per te susurris non cœdamus adversis ; qui semper vincis in nos potentia Deitatis. ¶ Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Ecce veteres posuisti dies meos, Domine : et substantia mea tanquam nihil ante te est. Opprobrium insipienti dedisti me. ¶ Dixi : Custodi viae meas : ut non delinquam in lingua mea. Posui ori meo custodiæ, dum consistit peccator adversum me.

*Oratio.* Ecce, Domine, veteres sunt positi dies nostri ; quia in vetere adhuc homine ambulamus, dum novitatem vitæ usquequaque non capiamus : operum ergo dignorum exhibitione nos amplia ; qui fidei tue nobis contulisti vexilla : ut non veteres simus in actibus pravitatis, qui tue non credimus innovatos gloria passionis. ¶ Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Dum consistit peccator adversum me, obmutui, et humiliatus sum, et silui a bonis ; et dolor meus contra me est semper. ¶ Conculcator meum contra me : et in meditatione mea

PATROL. LXXXVI.

A exardescet ignis. Locutus sum in lingua mea.

R. Domine, qui consoletur me non est. Inimicus in ossibus meis manum suam extendit, P: Ut tribulet me. Vide ergo Domine afflictionem meam. ¶ Audite, obsecro, omnes, et videte dolorem meum : qui erectus est inimicus, et convertit manum suam, P. Ut tribulet me.

*Preces.* Dicamus omnes : Misericors Domine, P. Miserere. ¶ Qui salvare mundum veniens, in carne nostra poenam subis indebitam, P. Miserere. ¶ Hujus morte terra tremuit, mundus expavit infernus omnis exorruit. P. Miserere. ¶ Cujus caput exaltatum in cruce, et effuso triumphavit sanguine. P. Miserere. ¶ Tu nos cruci tue applica ; ut in cruce coronandos glorifices, P. Miserere.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 144.

*Oratio.* Educ, Domine, animam nostram ab inferis ; et a descendantibus in lacum nos erue : et, qui virtute tua inenarrabili Mundum redempturus, descendens a supernis, inferni confregisti recessus ne peccato duce, illuc deducamur, custodi propitius : et præsta, ut cum his, qui ad vitam æternam prescripti sunt, tibi modulo pietatis psallamus : atque in delectationibus tuis consortium beatitudinis mereamur.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Hieremie Prophetæ (Cap. II)*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus. Audite verbum Domini domus Jacob, et omnes cognationes domus Israel : hæc dicit Dominus : Quid invenerunt patres vestri in me iniuritatis, quia elongaverunt a me, et ambulaverunt post vanitatem, et vani facti sunt ? Et non dixerunt : Ubi est Dominus, qui ascendere nos fecit de terra Egypti : qui traduxit nos per desertum, per terram inhabitabilem 307 et inviam, per terram sitis, et imaginem mortis, et per terram, in qua non ambulavit vir, neque habitavit homo ? Et induxi vos per terram Carmeli, ut comederetis fructum ejus, et bona illius : et ingressi contaminasti terram meam, et hereditatem meam posuistis in abominationem. Sacerdotes non dixerunt : Ubi est Dominus ? et tenentes legem nescierunt me, et pastores prævaricati sunt in me : et prophetæ prophetae taverunt in Baal, et idola secuti sunt. Propterea ad hoc judicio contendam vobiscum, ait Dominus, et cum filiis vestris disceptando. Transite ad insulas Cethim, et videte : et in Cedar mittite, et considerate vehementer : et videte si factum est hujuscemodi. Si mutavit gens deos suos, et certe ipsi non sunt dii : populus vero meus mutavit gloria suam in idolum. Obstupescite coeli super hoc, et portæ ejus desolamini vehementer, dicit Dominus. Duo enim mala fecit populus meus : Me dereliquerunt fontem aquæ vivæ, et foderunt sibi cisternas dissipatas, quæ continere non valent aquas. Numquid servus est Israel, aut vernaculus ? quare ergo factus est in præ-

D 17

dam? Super eum rugierunt leones, et dederunt vocem suam, posuerunt terram ejus in solitudinem civitates ejus exustae sunt, et non est qui habet in eis. Filii quoque Mempheo et Taphnes constupraverunt te usque ad verticem. Numquid non istud factum est tibi, quia dereliquisti Dominum Deum tuum eo tempore, quo ducebatte per viam? Etnunc qui tibi vis in via Egypti, ut bibas aquam turbidam? et quid tibi cum via Assiriorum, ut bibas aquam fluminis? Arguet te malitia tua, et aversio tua increpabit te. Scito, et vide, quia malum et amarum est reliquisse te Dominum Deum tuum, et non esse timorem ejus apud te, dicit Dominus Deus exercituum. A seculo confregisti jugum meum, rupisti vincula mea, et dixisti: Non serviam. In omni enim colle sublimi, et sub omni ligno frondoso tu prosternebaris meretrix. Ego autem plantavi te vineam eleam, omne semen verum. R. Amen.

*Antiphona* 1. Non erubescant in me qui te expectant, Domine virtutum. Non revereantur super me, qui te requierunt, Deus Israel. ¶. Quoniam propter te sustinui opprobrium: operuit confusione faciem meam.

*Oratio*. Non erubescant in nobis Domine Deus virtutum, qui te expectant de humanis actibus judicium esse facturum: ut Crucis tue potentia et placitos nos tibi operarios salutis exhibeat, et cœlestis militie curiam denostris actibus contrastari non sinat. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 2. Miserere mihi Domine quoniam conculeavit me homo: tota die bellans tribulavit me. ¶. Conculeaverunt me inimici mei tota die: ab altitudine diei.

*Oratio*. Miserere nostri Domine: et ne conculeari nos ab inimico homine patiaris, qui redemisti nos pretio Crucis: ut infecto adversario nostro tu solus pro nobis obsistas, qui perstrepentis mundi devincis procellas. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 3. Prävaricatione prævaricata est in me domus Juda, dicit Dominus. Negaverunt me, et dixerunt: Non est ipse. ¶. Effundam in conspectu ejus orationem meam, tribulationem meam ante ipsum, prouintiabo.

R. Vindica causam meam Domine, defensor meus: tunosti. P. Cogitationes eorum adversum me: defende, et judica. ¶. Sine iniunctate cucurri, et direxi. Exurge in occursum mihi, et vide. P. Cogitationes.

*Preces*. Misericors Domine, exaudi supplices. P. Et miserere. ¶. Qui Crucis mysterio salvasti seculum: qui sputa in facem, et proba sustines, P. Et. ¶. Qui lancea latera confossus es valide, P. Et. ¶. Qui sepulchro cluderis, et post triduum surgis, P. Et miserere.

*Hymnus*. O Nazarene, lux. fol. 144.

*Oratio*. Salva Domine de necessitatibus animas famularum tuorum: et in tua justitia sperantes ne-

A concludas in manibus adversantis: sed respice humilitatem nostram, et in loco nos munito salvifica, qui moriens devicisti inferna: ut confusis consiliis persequentium, sine pavore in civitate sanctissima tua, feliciori proventu cœlestem gloriam consequamur.

Pater noster.

### Ad Nonam

*Iesu filii Sirach (Ecclesiastici cap. x).*

Omnis potentatur brevis vita. Languor prolixior gravat medicum. Breve languorem præcidit medicus: sic et rex hodie est, et eras morietur. Cum enim morietur homo, hereditabit serpentes, et bestias, et vermes. Initium superbie hominis, apostatare a Deo: quoniam ab eo, qui fecit illum, 303 recessit cor ejus: quoniam initium omnis peccati est superbia: qui tenuerit illam, adimplebitur maledictis, et subvertetur in finem. Propterea exhortavit Dominus conventus malorum, et destruxit eos usque in finem. Sedes ducum superbiorum destruxit Deus, et sedere fecit mites pro eis. Radices gentium superbiorum arefecit Deus, et plantavit humiles ex ipsis gentibus. Terras gentium evertit Dominus, et perdidit eas usque in fundamentum: arefecit Deus ex ipsis, et disperdidit eos, et cessare fecit memoriam eorum a terra. Memoriam superbiorum perdit Deus, et reliquit memoriam humilium sensu. R. Amen.

*Lectio libri Samuelis (II Regum cap. iii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus, dixit David: Mundus ego sum, et regnum meum, apud Deum, usque in sempiternum, a sanguine Abner filii Ner: et veniat super caput Joab, et super omnem domum patris ejus: nec deficit de domo Joab fluxum seminis sustinens, et leprosus, et tenens fusum, et cadens gladio, et indigens pane. Igitur Joab et Abisai frater ejus interfecerunt Abner, eo quod occidisset Asael fratrem eorum in Gabaon, in prælio. Dixit autem David ad Joab, et ad omnem populum, qui erat cum eo: Scindite vestimenta vestra, et accingimini saccis, et plangite ante exequias Abner: porro rex David sequebatur feretrum. Cumque sepelissent Abner in Hebron, levavit rex David vocem suam, et flevit super tumulum Abner: flevit autem et omnis populus. Plangensque rex et lugens Abner, ait: Nequaquam ut mori solent ignavi, mortuus est Abner. Manus tuæ ligatae non sunt, et pedes tui non sunt comedibus aggravati: sed sicut solent cadere coram filiis iniuriantis, sic corruisti. Congeminansque omnis populus flevit super eum. Cumque venisset universa multitudo cibum capere cum David, clara adhuc die juravit David, dicens: Hoc faciat mihi Deus, et haec addat, si ante occasum solis gustavero panem vel aliud quicquam. Omnisque populus audivit, et placuerunt eis cuneta que fecit rex in conspectu omnis populi. Et cognovit omne vulgus et universus Israel in die illa, quoniam non actus: fuisset a rege, ut occideretur Abner filius Ner. Dixit quoque rex